平成28年２月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL. 03-6895-0991)

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ エ ム フ ァ ミ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

問 合 せ 先 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL. 03-6895-0991)

会 社 名 株 式 会 社 穂 乃 ハ ウ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

問 合 せ 先 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL. 03-6895-0991)

株式会社エヌエムファミリー及び株式会社穂乃ハウスによる

株式会社エムケイシステム普通株式（証券コード3910）の買付け完了に関するお知らせ

株式会社エヌエムファミリー及び株式会社穂乃ハウスは、平成28年２月８日に、別添のとお

り、株式会社エムケイシステム普通株式の買付けが完了しましたので、お知らせいたします。

本資料は、株式会社エヌエムファミリー（買付者）及び株式会社穂乃ハウス（買付者）が株

式会社エムケイシステム（買付けの対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令

第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

以上

（別 添）

平成28年２月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ エ ム フ ァ ミ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

問 合 せ 先 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL. 03-6895-0991)

会 社 名 株 式 会 社 穂 乃 ハ ウ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

問 合 せ 先 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL. 03-6895-0991)

株式買付け完了に関するお知らせ

当社は、本日付けにて、金融商品取引所市場内立会外取引により、下記のとおり株式の買付

けが完了致しましたのでお知らせします。当該買付けは、金融商品取引法第167条第１項及び

同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に

該当しますので、お知らせいたします。

記

（１）株式会社エヌエムファミリー

１．対 象 銘 柄       株式会社エムケイシステム

２．買 付 数 量       600,000株

３．買 付 日       平成28年２月８日

４．備 考       本買付けは、株式会社エムケイシステムの代表取締役社長である

三宅登が保有する同社株式の一部を資産管理会社である当社が

買い取り、同社の安定株主として長期保有することを目的として

おります。

（２）株式会社穂乃ハウス

１．対 象 銘 柄       株式会社エムケイシステム

２．買 付 数 量       70,000株

３．買 付 日       平成28年２月８日

４．備 考       本買付けは、株式会社エムケイシステムの代表取締役社長である

三宅登が保有する同社株式の一部を資産管理会社である当社が

買い取り、同社の安定株主として長期保有することを目的として

おります。

以上